
Smlouva o spolupráci 
(dále jen „smlouva") 

v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

České vysoké učení technické v Praze 
IČO: 68407700 
se sídlem Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 
zastoupeno: xxxxx, rektorem ČVUT v Praze (dále jen „Smluvní strana 1") 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
IČO: 60461373 
se sídlem Technická S, 166 28 Praha 6 
zastoupena: xxxxx, rektorem VŠCHT Praha 
(dále jen „Smluvní strana 2") 

a 

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy 
IČO: 00064289 
se sídlem Karlínské náměstí 7, 186 00 Praha 8 
zastoupena: xxxxx, ředitelem DDM hl. m. Prahy 
(dále jen „Smluvní strana 3") 

(výše uvedené smluvní strany společně též jen „Smluvní strany") 

uzavírají tuto 

smlouvu o spolupráci 

Článek 1. 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností Smluvních stran při vzájemné spolupráci při realizaci 
online projektu„Festival vědy", který se uskuteční dne 3. 9.2020 na webové stránce www.festival-vedy.cz 
a při realizaci podpůrných aktivit Festivalu vědy. 

Článek 2. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

2.1 Za účelem efektivního využití finančních prostředků poskytnutých Smluvními stranami, dárci a sponzory 
na realizaci Festivalu vědy bude organizace koordinována Smluvní stranou 3 jako hlavním organizátorem. 

1 



2.2 Smluvní strany se zavazují vlastním úsilím získat pro Festival vědy co nejvíce sponzorů a zároveň zajistit co 

nejširší sledovanost webu. 

2.3 Smluvní strany společně odsouhlasí sponzory, dárce či jiné smluvní partnery Festivalu vědy. Dary, 

sponzorské dary či plnění za poskytnutou reklamu ve vztahu k Festivalu vědy a na Festival vědy od třetích 

stran přijímá výhradně Smluvní strana 3, která je povinna do příslušné smlouvy uvést jako účel přijetí 

daru/sponzorského daru - příspěvek na Festival vědy. Příslušné smlouvy na plnění poskytnutá na Festival 

vědy dárci, sponzory či jinými subjekty předloží Smluvní strana 3 k odsouhlasení ostatním Smluvním 

stranám. Spoluorganizátoři předloží ostatním Smluvním stranám k nahlédnutí darovací smlouvy, které 

případně uzavřou na podporu svých vlastních aktivit, které souvisejí s Festivalem vědy. 

2.4 Spoluorganizátoři poskytnou Smluvní straně 3 pomoc při organizaci Festivalu vědy, a případně budou 

sdílet kontakty na potenciální sponzory a případnou další podporu. 

2.5 Smluvní strany si zajistí vlastní prezentaci na akci, na kterou nese každá Smluvní strana své náklady 

samostatně. 

2.6 Smluvní strana 3 se zavazuje Festival vědy zajistit organizačně, produkčně a získat finanční prostředky od 

sponzorů na jeho uspořádání. 

2.7 Smluvní strana 3 zajistí grafickou podobu aktuálního ročníku Festivalu vědy, vizuály a koordinaci grafických 

prací, dále zajistí aktuální webové stránky a jejich obsah. Náklady vzniklé v tomto bodě budou hrazeny ze 

společných finančních zdrojů získaných od sponzorů. 

Článek 3. 
Financování Festivalu vědy 

3.1 Festival vědy bude financován z finančních prostředků poskytnutých sponzory, z poplatků vystavovatelů 

a případně i Smluvními stranami. 

3.2 Veškeré finanční prostředky podle bodu 3.1, výnosy z akce a výdaje Festivalu vědy budou realizovány 

prostřednictvím účtu č. xxxxx, vedeného u xxxxx, jehož je vlastníkem DDM hl. m. Prahy. 

3.3 Náklady vzniklé Smluvním stranám při realizaci jejich povinností z této Smlouvy budou hrazeny 

z finančních prostředků podle bodu 2.6 a 2.7 a to po předložení dokladů prokazujících vynaložení nákladů 

s výjimkou financování vlastních aktivit Smluvních stran, které souvisejí s Festivalem vědy podle bodu 2.3, 

a prezentace Smluvních stran podle bodu 2.5. 

3.4 Smluvní strany se dohodly a berou na vědomí, že poskytnutí prezentačního prostoru na webu Festivalu 

vědy třetí osobě, jakož i sponzorům akce, by mělo vést ke snížení celkových nákladů Smluvních stran na 

pořádání Festivalu vědy a příspěvky účastníků Festivalu vědy za účast na akci jsou součástí společného 

rozpočtu akce. 

3.5 Smluvní strana 3 je povinna vést průběžně evidenci přijatých plnění a nákladů souvisejících s Festivalem 

vědy a zajistit, že výše nákladů nepřesáhne přijatá plnění. Smluvní strana 3 je povinna provést vyúčtování 

Festivalu vědy. Bez zbytečného odkladu po ukončení Festivalu vědy, předloží Smluvní strana 3 

Spoluorganizátorům vyúčtování celého Festivalu vědy, ve kterém budou uvedeni sponzoři a výše jejich 

2 



daru, výše finančních prostředků poskytnutých Smluvními stranami, případné výnosy z akce a celkové 
náklady. V případě zůstatku na účtu podle bodu 3.2, bude Smluvními stranami uzavřen písemný dodatek 
k této Smlouvě upravující rozdělení zůstatku mezi Smluvní strany. V případě neuzavření dodatku platí, že 
zůstatek bude rozdělen rovným dílem mezi všechny tři Smluvní strany. Smluvní strany výslovně prohlašují, 
že Festival vědy je akcí, která je organizována s vyrovnaným rozpočtem a nad rámec dohodnutého 
finančního příspěvku poskytnutého Smluvními stranami nejsou Smluvní strany 1 a 2 povinny cokoli v rámci 
vyúčtování Festivalu vědy doplácet. Případný doplatek jde k tíži Smluvní strany 3 z důvodu porušení 
povinnosti uvedené v tomto odst. 3.5 první věta. 

Článek 4. 
Aktivity projektu Festival vědy 

4.1 Aktivity na Festivalu vědy budou realizovány na webových stránkách www.festival-vedy.cz. 

4.2 Smluvní strany se zavazují prezentaci na Festivalu vědy využívat k aktivitám, které mají přímou souvislost 
s cíli akce, kterými jsou popularizace vědy, techniky a přírodovědných disciplín mezi žáky základních a 
středních škol a široké veřejnosti. 

Článek S. 
Kontaktní osoby 

5. 1 Smluvní strany se za účelem efektivní a rychlé koordinace shodly na kontaktních osobách za každou
z nich, které budou navzájem komunikovat a zprostředkovávat dojednané dalším, na Festivalu vědy 
zúčastněným, kontaktním osobám: 

Smluvní strana 1: za ČVUT v Praze - xxxxx, xxxxx@xxxxx, tel.: xxxxx

Smluvní strana 2: za VŠCHT Praha - xxxxx, xxxxx@xxxxx, tel.: xxxxx 

Smluvní strana 3: za DDM hl. m. Prahy- xxxxx, xxxxx@xxxxx, tel.: xxxxx 

Článek 6. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
smlouvy v registru smluv. 

6.2 Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí platnými právními předpisy České republiky, 
zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vznikající z této 
smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny primárně smírnou cestou. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo, budou spory vyřešeny u příslušného soudu. 

6.3 Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy 
kteroukoli ze Smluvních stran v případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou 
kteroukoli Smluvní stranou nebo z důvodů stanovených zákonem. Odstoupení od smlouvy nabývá 
účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení ostatním Smluvním stranám. 

3 



6.4 Smluvní strany se zavazují, že nebudou činit nic, čím by poškodily či zneužily dobré jméno, značku nebo 
ochrannou známku kterékoli ze Smluvních stran. 

6.5 Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemnou se souhlasem všech 
Smluvních stran. 

6.6 Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, každá Smluvní strana obdrží jeden výtisk. 

6.7 Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz 
toho připojují podpisy svých statutárních zástupců. 

6.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva naplňuje požadavky uvedené v zákoně č. 340/2015 Sb. 
a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto zveřejněním v zákonném rozsahu 
souhlasí. V registru smluv nebudou uveřejněny informace, které nelze poskytnout v souladu s předpisy 
upravujícími svobodný přístup k informacím (zejména zákon č. 106/1999 Sb.). Zadat smlouvu do registru 
smluv v zákonné lhůtě se zavazuje Smluvní strana 2. 

V Praze dne 20.8.2020

Smluvní strana 1: 
České vysoké učení technické v Praze 

xxxxx, rektor _______________________ 

V Praze dne 30.7.2020
Smluvní strana 2: 
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

 xxxxx, rektor _______________________ 

V Praze dne 10.8.2020                                        
Smluvní strana 3: 
Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy

 xxxxx, ředitel _______________________ 

4 




